



2019'un ilk 3 ayında, barışçıl toplantı ve gösteri hakkına yönelik idari kısıtlamalar ile müdahaleler devam etmiştir. Ocak, Şubat ve Mart aylarında en az **196** barışçıl toplantı ve gösteriye **müdahale** edilmiş, bu olaylarda en az **649 kişi gözaltına** alınmıştır. Çeşitli valilik ya da kaymakamlıklar tarafından ise en az **31 yasaklama ve sınırlama kararı** ilan edilmiştir.

Valiliklerin Barışçıl Toplantı ve Gösteri Hakkına İlişkin Yasaklama ve Sınırlama Kararları

2019'un ilk 3 ayında toplam 22 ilde, 15 genel ve 16 spesifik olmak üzere çeşitli valilik yasakları ve sınırlama kararları ilan edilmiştir. Bu iller, Adana, Ağrı, Ankara, Batman, Bitlis, Eskişehir, Gaziantep, Hakkari, Iğdır, İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, Kırklareli, Mardin, Mersin, Muş, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak, Tokat, Tunceli ve Van'dır. Şubat ayında "100. günde Leyla'ya, tecridi kırmaya" sloganı ile Hakkari, Van, Kars, Iğdır, Bitlis, Ağrı, Muş, Şırnak, Mardin, Siirt, Batman, Dersim, Bingöl, Antep ve Urfa'dan Diyarbakır'a yürüyüş yapılması planlanmıştır. Bu kapsamda, 11 -14 Nisan tarihleri arasında yukarıda belirtilen 15 ilden 12'sinde toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkına sınırlama ve yasaklar getirilmiştir.

1 Ocak'tan itibaren başlayan 31 Mart yerel seçimleri kampanya dönemi izlenmiş ve **31 Mart 2019 Yerel Seçimleri Ara Raporu** olarak yayınlanmıştır. Elde edilen verilere göre, seçim faaliyetlerine direk atıfta bulunan ya da bu gibi faaliyetleri tamamen yasak kapsamının dışında tutan kararlar ile karşılaşılmamıştır. Elbistan Kaymakamlığı, "*seçimin huzur ve refah içinde geçmesi*" ve "*herhangi bir güvenlik zafiyetine mahal verilmemesi hususunda*", siyasi partilerin hava karardıktan sonra yürüyüş ve gösteri gibi propaganda faaliyetlerinde bulunmasını yasaklamıştır. Van Valiliği ise, 9 Ocak tarihli etkinlik yasağı kararında belirtilen gerekçeleri arasında, yapılacak seçimler "*öncesi seçim ortamının da hassasiyeti dikkate alındığını*" belirtmiştir.

Kampanya döneminde önemli bir yere sahip olan toplantı ve gösteri hakkının kullanımı, bu dönem içerisinde valiliklerin ilan ettiği kararlarından dolayı da olsa etkilenmiş, bu şekilde siyasi partilerin propaganda süreci de kararlardan etkilenmiştir.

Özel Günlere İlişkin Valilik Yasakları ve Kısıtlamalar



8 Mart Dünya Kadınlar Günü:

8 Mart Dünya Kadınlar Günü kutlamaları birçok ilde sorunsuz şekilde gerçekleşirken, İzmir ve İstanbul'da müdahaleler gözlemlenmiştir.

İzmir'de Ege Üniversitesi Kampüsü'nde yapılmak istenen basın açıklaması engellenmiş, ilk olarak özel güvenlik, daha sonra da güvenlik güçleri, öğrencilere müdahale etmiştir. Müdahale gerekçesi ile ilgili bir bilgiye ulaşılamazken, 9 öğrencinin gözaltına alındığı belirtilmiştir.[1]

İstanbul'da ise, kutlamalar kapsamında yapılması planlanan Feminist Gece Yürüyüşü'ne müdahale edilmiştir. Yetkililer açıklamalarında, İstiklal Caddesi'nde herhangi bir etkinliğe izin verilmeyeceğini belirtirken, akşam saatlerinden itibaren İstiklal Caddesi ve çevresinde yoğun güvenlik güçleri ile barikat ve TOMA'lar gibi önlemler yoğun olarak gözlemlenmiştir. Caddenin girişinde toplanan grubun yürüyüşe geçmesine "izin verilmemiş", daha sonrasında ise biber gazı, kalkanlar ve plastik mermi ile müdahale edilmiştir. Arka sokaklara dağılan eylemcilere yapılan müdahale burada da devam etmiş, yer yer köpeklerin de kullanıldığı gözlemlenmiştir.[2]

21 Mart Newroz

Newroz kutlamalarında, geçen yıllarda da olduğu üzere ihlal ve engellemeler yaşanmıştır. Önceki yıllarda olduğu üzere, Newroz kutlamaları çoğu yerde "resmi olarak" sadece 21 Mart ile sınırlı tutulmuştur. Ancak, seçim öncesi döneme denk gelmesi göz önünde bulundurulduğunda, bu tarih civarında ilan edilen yeni valilik yasaklarına ulaşılammıştır. 2019 yılı Newroz kutlamalarında, elde edilen verilere göre, toplam 204 kişi gözaltına alınmıştır.



Adana'da yöresel kıyafetler ile sarı, kırmızı ve yeşil renkli eşyalar bulunduranlar kutlama alanına alınmamıştır. Güvenlik güçleri, yürüyüşe geçilmesi ve slogan atılması halinde müdahale edileceği ikazında bulunmuş ve sonrasında çıkan tartışmada bir kişi gözaltına alınmıştır.[3]

İzmir'deki kutlamalarda ise basına yansıyan haberlere göre, arama noktaları ve etkinlik sırasında toplam 16 kişi gözaltına alınmıştır.[4]

İstanbul'da ise 21 Mart'ta **Sultangazi** ve 24 Mart'ta da **Bakırköy**'de kutlamalar yapılmıştır. Sultangazi'de yoğun güvenlik önlemleri gözlemlenirken, 8 gencin gözaltına alındığı belirtilmiştir. Bakırköy'deki kutlamalarda ise toplam 33 kişinin gözaltına alındığı bilgisine ulaşılmıştır. Gerekçe olarak ise "yasadışı" pankart ve sloganlar gösterilmiştir.[5]

Bitlis, Tatvan'da ise, güvenlik güçlerinin, bir genci Newroz kutlaması çıkışında "*Newroz'da baya eğlendin, biraz da biz eğlenelim*" diyerek TOMA'nın arkasına götürüp darp ettikleri ve yaraladıkları bilgisine ulaşılmıştır.[6]

Urfa'daki kutlamalar sırasında ise, Kürtçe "Newroz pîroz be" yazılı pankartlar, "yasak" oldukları gerekçesiyle sökülüştür. Kutlama alanına girmek isteyen vatandaşların büyük kısmına GBT yapılmış, 15 yaşından küçük ve yanında yakını olmayanlar alana alınmamıştır. Arama noktalarında flamaların ve yöresel kıyafetlerin içeri sokulmasına da izin verilmezken, toplam 14 kişinin gözaltına alındığı belirtilmiştir.

[7]

Ağrı'da da Newroz kutlamalarının bitiminde 11 kişi gözaltına alınmıştır.[8]

Eskişehir ve **Kocaeli**'nde, aralarında Newroz kutlaması sırasında konuşma yapanların da bulunduğu toplam 10 kişi gözaltına alınmıştır.[9]

21 Mart sabahı, **Batman - Diyarbakır** arasında sefer yapan ve "Newroz treni" olarak da bilinen trenin seferlerinin bu sene de iptal edilmesi dikkat çekmiştir. Tertip komitesi tarafından **Diyarbakır** Newroz kutlamasına davet edilen Fransız ve Norveçli heyet gözaltına alınmıştır.

Kutlamaya girişteki arama noktalarında ders kitapları, ruj, kalem ve defter gibi eşyaların alınmadığı, bu uygulamaya itiraz edenlere ise cevap olarak "*Gelmek zorunda değilsiniz, burada uygulama böyle, gidebilirsiniz*" cevabı verildiği aktarılmıştır.

Kutlama sonrasında kitlenin dağılması ile güvenlik güçleri, TOMA ve biber gazı ile müdahalede bulunmuştur. **Diyarbakır**'da toplam 110 kişinin gözaltına alındığı bilgisine ulaşılmıştır.[10]

Barışçıl Toplantı ve Gösteri Hakkına Yönelik Diğer Müdahale ve Engelleme Örnekleri

Cumartesi Anneleri ve F Oturumu eylemcileri, Galatasaray Meydanı'ndaki yasak devam ederken, eylemlerini IHD İstanbul Şubesi'nin önünde devam ettirmektedirler.

23 Ocak'ta **Ankara**'da KESK üyelerinin OHAL Komisyonu Kararlarını protesto etmek için yaptığı eyleme, güvenlik güçleri, polis köpekleri ile müdahale etmiştir.[11]

22 Şubat'ta **İstanbul**'da açlık grevindeki avukatlar için dilek feneri uçurmak isteyen 7 avukat, güvenlik güçlerinin orantısız müdahalesi ile birlikte darp edilerek gözaltına alınmıştır. Gözaltına alınanlar için "örgüt propagandası" ve "2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Kanununa Muhalefet" iddiaları ile işlem yapılacağı belirtilmiştir.[12]

31 Mart gecesi ise, **Batman** ve **Mardin**'de seçim sonuçlarını kutlamak isteyenlere güvenlik güçleri plastik mermi ve tazyikli su ile müdahale etmiş, ancak her iki ilde de gözaltı sayısına ulaşamamıştır.[13]

Web sayfası olarak görüntülemek için [tıklayın](#).

Eşit Haklar İçin İzleme Derneği ile olan ilişkinizden dolayı bu e-postayı alıyorsunuz. Lütfen bizden e-posta almak istediğinizi [teyit ediniz](#). Eşit Haklar İçin İzleme Derneği 2015 yılından beri toplantı ve gösteri hakkını izlemektedir. Yıllık izleme dönemlerinde elde edilen verilerden oluşan Toplantı ve Gösteri Hakkı İzleme Raporları'na www.esithaklar.org web sitesinden ulaşabilirsiniz. Bundan sonra başka mesaj almak istemiyorsanız, üyeliğinizi [buradan](#) iptal edebilirsiniz.

Bu mesaj berkeozenc@gmail.com için esithaklar@gmail.com@email.benchmarkapps.com tarafından gönderilmiştir.
Eşit Haklar İçin İzleme Derneği. Kamer Hatun Mah. Hamalbaşı Cad. No: 22/2-3, İstanbul/Beyoğlu 34355.

[Üyelikten ayrıl](#) | [Üyeliği yönet](#) | [Yönlendir](#) | [İzinsiz Gönderim Bildir](#)

★ **This is a Test Email only.**

This message was sent for the sole purpose of testing a draft message.